
　計　　　算　　　書　　　類

 学校法人ザビエル学園

 　令和　４年度 　

　令和　　４年　４月　　１日から

　令和　　５年　３月　３１日まで



（単位　円） （単位　円）

科　　　　目 令和４年 科　　　　目 令和４年

　学生生徒納付金収入 31,453,210 　学生生徒納付金 31,453,210

  手数料収入 262,000 　手数料 262,000

  寄付金収入 2,119,245 　寄付金 2,119,245

  補助金収入 534,969,988 　経常費等補助金 531,684,988

  資産売却収入 816,473,913 　付随事業収入 57,139,522

　付随事業・収益事業収入 57,139,522 　雑収入 32,505,014

　受取利息・配当金収入 221,079 教育活動収入計 655,163,979

  雑収入 31,285,423 　人件費 452,021,552

　借入金等収入 0 　教育研究経費 84,143,460

  前受金収入 3,580,000 　管理経費 104,573,055

  その他の収入 1,029,119,129 　徴収不能額等 0

  資金収入調整勘定 △ 48,172,259 教育活動支出計 640,738,067

  前年度繰越支払資金 324,625,712 教育活動収支差額 14,425,912

収入の部合計 2,783,076,962 　受取利息・配当金 221,079

　人件費支出 452,810,530 　その他の教育活動外収入 0

　教育研究経費支出 56,740,807 教育活動外収入計 221,079

　管理経費支出 107,831,512 　借入金等利息 0

　借入金等利息支出 0 　その他の教育活動外支出 5,431,427

　借入金等返済支出 0 教育活動外支出計 5,431,427

　施設関係支出 10,341,560 教育活動外収支差額 △ 5,210,348

　設備関係支出 4,750,001 9,215,564

　資産運用支出 1,129,832,907 　資産売却差額 39,928,831

　その他の支出 819,400,419 　その他の特別収入 3,587,150

　資金支出調整勘定 △ 777,008 特別収入計 43,515,981

　翌年度繰越支払資金 202,146,234 　資産処分差額 43,210,606

支出の部合計 2,783,076,962 　その他の特別支出 0

特別支出計 43,210,606

305,375

9,520,939

△ 12,279,576

△ 2,758,637

472,425,373

1,577,670

471,244,406

(参考)

698,901,039

（単位　円） 689,380,100

科　　　　目

資　産　の　部

　固定資産 1,390,378,764

　流動資産 1,053,518,553

資産の部合計 2,443,897,317 １．資産総額 2,443,897,317

負　債　の　部 　Ⅰ固定資産 1,390,378,764

　固定負債 6,057,829 　Ⅱ流動資産 1,053,518,553

　流動負債 5,334,773

負債の部合計 11,392,602 ２．負債総額 11,392,602

純 資 産 の 部 　Ⅰ固定負債 6,057,829

　基本金 1,961,260,309 　Ⅱ流動負債 5,334,773

　繰越収支差額 471,244,406

純資産の部合計 2,432,504,715 ３．正味資産 2,432,504,715

負債及び純資産の部合計 2,443,897,317

財　　務　　状　　況　　　　令和４年度　学校法人ザビエル学園

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

事業活動収入計

事業活動支計算書資金収支計算書

（令和４年４月１日～令和５年３月３１日） （令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

令和５年３月３１日

貸借対照表
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財産目録

令和５年３月３１日　　　　（単位　円）

経常収支差額
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特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

事業活動支出計



科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

収 入 の 部

　学生生徒納付金収入 0 14,171,670 1,670,800 1,870,000 12,354,540 1,386,200 31,453,210

  手数料収入 0 0 38,000 18,000 146,000 60,000 262,000

  寄付金収入 0 1,044,000 227,762 78,537 575,130 193,816 2,119,245

  補助金収入 0 213,814,753 74,190,205 51,964,808 138,676,130 56,324,092 534,969,988

　資産売却収入 158,341,894 304,300,438 0 0 353,831,581 0 816,473,913

　付随事業・収益事業収入 0 31,321,790 6,523,044 3,451,240 11,406,090 4,437,358 57,139,522

　受取利息・配当金収入 42,053 81,386 1,352 315 95,560 413 221,079

  雑収入 130,658 8,695,818 2,974,868 9,421,647 4,606,795 5,455,637 31,285,423

　借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0

計 158,514,605 573,429,855 85,626,031 66,804,547 521,691,826 67,857,516 1,473,924,380

支 出 の 部

　人件費支出 15,157,777 159,532,311 43,476,352 57,872,410 123,069,692 53,701,988 452,810,530

　教育研究経費支出 0 27,352,716 5,635,468 4,171,522 12,709,429 6,871,672 56,740,807

　管理経費支出 6,411,275 48,155,373 8,313,442 12,378,642 22,774,085 9,798,695 107,831,512

　借入金等利息支出 0 0 0 0 0 0 0

　借入金等返済支出 0 0 0 0 0 0 0

　施設関係支出 0 327,234 9,219,290 0 0 795,036 10,341,560

　設備関係支出 0 2,920,456 94,753 92,980 323,350 1,318,462 4,750,001

計 21,569,052 238,288,090 66,739,305 74,515,554 158,876,556 72,485,853 632,474,410

科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

　学生生徒納付金 0 14,171,670 1,670,800 1,870,000 12,354,540 1,386,200 31,453,210

　手数料 0 0 38,000 18,000 146,000 60,000 262,000

　寄付金 0 1,044,000 227,762 78,537 575,130 193,816 2,119,245

　経常費等補助金 0 213,814,753 70,905,205 51,964,808 138,676,130 56,324,092 531,684,988

　付随事業収入 0 31,321,790 6,523,044 3,451,240 11,406,090 4,437,358 57,139,522

　雑収入 130,658 8,891,229 3,021,946 9,482,707 5,334,090 5,644,384 32,505,014

教育活動収入計 130,658 269,243,442 82,386,757 66,865,292 168,491,980 68,045,850 655,163,979

　人件費 15,279,028 159,504,874 43,337,992 57,421,030 122,897,092 53,581,536 452,021,552

　教育研究経費 0 37,401,142 8,786,905 8,497,053 18,752,525 10,705,835 84,143,460

　管理経費 5,332,239 46,513,545 8,230,571 13,212,058 20,987,306 10,297,336 104,573,055

　徴収不能額等 0 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 20,611,267 243,419,561 60,355,468 79,130,141 162,636,923 74,584,707 640,738,067

教育活動収支差額 △ 20,480,609 25,823,881 22,031,289 △ 12,264,849 5,855,057 △ 6,538,857 14,425,912

　受取利息・配当金 42,053 81,386 1,352 315 95,560 413 221,079

　その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 42,053 81,386 1,352 315 95,560 413 221,079

　借入金等利息 0 0 0 0 0 0 0

　その他の教育活動外支出 1,141,575 2,026,529 0 0 2,263,323 0 5,431,427

教育活動外支出計 1,141,575 2,026,529 0 0 2,263,323 0 5,431,427

教育活動外収支差額 △ 1,099,522 △ 1,945,143 1,352 315 △ 2,167,763 413 △ 5,210,348

経常収支差額 △ 21,580,131 23,878,738 22,032,641 △ 12,264,534 3,687,294 △ 6,538,444 9,215,564

　資産売却差額 7,938,886 14,791,830 0 0 17,198,115 0 39,928,831

　その他の特別収入 0 302,150 3,285,000 0 0 0 3,587,150

特別収入計 7,938,886 15,093,980 3,285,000 0 17,198,115 0 43,515,981

　資産処分差額 8,379,716 16,106,223 100 100 18,724,167 300 43,210,606

　その他の特別支出 0 0 0 0 0

特別支出計 8,379,716 16,106,223 100 100 18,724,167 300 43,210,606

特別収支差額 △ 440,830 △ 1,012,243 3,284,900 △ 100 △ 1,526,052 △ 300 305,375

基本金組入前当年度収支差額 △ 22,020,961 22,866,495 25,317,541 △ 12,264,634 2,161,242 △ 6,538,744 9,520,939

基本金組入額合計 0 △ 3,247,690 △ 8,621,618 0 △ 410,268 0 △ 12,279,576

当年度収支差額 △ 22,020,961 19,618,805 16,695,923 △ 12,264,634 1,750,974 △ 6,538,744 △ 2,758,637

8,111,597 284,418,808 85,673,109 66,865,607 185,785,655 68,046,263 698,901,039

30,132,558 261,552,313 60,355,568 79,130,241 183,624,413 74,585,007 689,380,100

事業活動収入計

事業活動支出計
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令和４年４月１日～令和５年３月３１日

令和４年４月１日～令和５年３月３１日

学校法人ザビエル学園    令和４年度  資金収支内訳表

学校法人ザビエル学園    令和４年度  事業活動収支内訳表
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